
Dodatek č. 8 

k mandátní smlouvě 

o výkonu správy nemovitostí

č. S/457/070/0220/C/2003

m e z i

Městská část Praha 13

s e  s í d l e m : S l u n e č n í  n á m . 2 5 8 0 / 1 3 , P r a h a  5  

I Č : 0 0 2 4 1 6 8 7  

D I Č :  C Z 0 0 2 4 1 6 8 7

z a s to u p e n á :  m í s t o s t a r o s t o u  D a v i d e m  Z e l e n ý m  

(dále jen „vlastník “)

a

CENTRA a.s.

s e  s í d l e m :  N a  Z a t l a n c e  1 3 5 0 / 1 3 , 1 5 0  0 0  P r a h a  5  

I Č : 1 8 6 2 8 9 6 6  

D I Č :  C Z  1 8 6 2 8 9 6 6

z a s t o u p e n á  p ř e d s e d o u  s p r á v n í  r a d y  I n g .  M i c h a l e m  Č a m k e m

z a p s a n á  v  O R  v e d e n é h o  M ě s t s k ý m  s o u d e m  V  P r a z e  o d d í l  B ,  v l o ž k a  9 4 9 0

(dále jen „ správce “)

S m l u v n í s t r a n y  s e d o h o d l y  n a z m ě n ě s m l o u v y  o v ý k o n u  s p r á v y  n e m o v i t o s t í č .  

S / 4 5 7 / 0 7 0 / 0 2 2 0 / C / 2 0 0 3  z e  d n e  1 .7 .2 0 0 3  v e  z n ě n í  d o d a t k u  č . 1  z e  d n e  3 0 .1 1 .  2 0 0 4 ,  d o d a t k u  č .  

2  z e  d n e  2 7 .7 .2 0 0 5 ,  d o d a t k u  č . 3  z e  d n e  1 4 .6 .2 0 0 7 , d o d a t k u  č .  4  z e  d n e  3 .5 .2 0 1 2 ,  d o d a t k u  č . 5  

z e  d n e  7 .1 0 .2 0 1 6  a  d o d a t k u  č . 6  z e  d n e  2 7 .9 .2 0 1 8  a  d o d a t k u  č . 7  z e  d n e  2 6 .2 .2 0 2 1 n a  s p r á v u  

o b j e k t u  P o l i k l i n ik a  L í p a  C e n t r u m  t a k t o :

I.

1 .  V  č l .  I I .  s m l o u v y  -  P ř e d m ě t  s m l o u v y  s e  o d s t .  2  s m l o u v y  v y p o u š t í  a  n a h r a z u j e  t e x t e m :

„Správce je povinen řídit se při plnění předmětu této smlouvy písemnými pokyny vlastníka a 

dále všemi obecně závaznými právními předpisy a interními předpisy a tyto implementovat. “

2 .  V  č l . I I I .  s m l o u v y  -  P o v i n n o s t i  s p r á v c e  k e  s p r á v ě  n e m o v i t o s t i  v  o b l a s t i  a d m i n i s t r a t i v n ě -  

e k o n o m i c k é  s e  t e x t  v e  t ř e t í m  o d s e k u  „ v é s t  ú č e tn i c t v í  s p o j e n é  s e  s p r á v o u  n e m o v i t o s t í ,  o d d ě l e n ě  

o d  v l a s t n í h o ,  v  r o z s a h u  s t a n o v e n é m  ú č t o v ý m  r o z v r h e m ,  v  s o u l a d u  s e  z á k o n e m  č .  5 6 3 / 1 9 9 1  S b . ,
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o účetnictví v platném znění a zákonem č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty" vypouští a 

nahrazuje textem:

„vést účetnictví spojené se správou nemovitostí odděleně od vlastního, v rozsahu stanoveném 

platným účtovým rozvrhem vlastníka, v souladu se zákonem č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, Českými účetními 
standardy č. 701 až č. 710 pro některé vybrané účetní jednotky, zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 131/2000 Sb., o hl. městě 

Praze. “

3. V čl. III smlouvy - Povinnosti správce ke správě nemovitosti v oblasti administrativně- 

ekonomické se text ve třetím odseku „ke dni řádné roční účetní závěrky je správcovská 

organizace povinna provést fyzické a dokladové inventury majetku a závazků a ověřit ke dni 

účetní závěrky, zda stav majetku a závazků v účetnictví odpovídá skutečnosti" vypouští a 

nahrazuje textem:

„ke dni řádné roční účetní závěrky je správcovská organizace povinna provést fyzické a 

dokladové inventury majetku a závazků a ověřit ke dni účetní závěrky, zda stav majetku a 

závazků v účetnictví odpovídá skutečnosti (výsledné inventury musejí být provedeny řádně a 

dle zákona o účetnictví a vyhlášky MF č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 
v platném znění). “

4. V čl. III smlouvy - Povinnosti správce ke správě nemovitosti v oblasti administrativně- 
ekonomické se text v pátém odseku „„pololetně, tj. k 30.6. a k 31.12. kalendářního roku 

předkládat přehled o stavu pohledávek pro program VYK (časové rozčlenění)" vypouští a 

nahrazuje textem:

„k 31.12. kalendářního roku předkládat přehled o stavu pohledávek pro program VYK 

(časové rozlišení). “

5. V čl. VI. - Cena se text v druhém odstavci, v druhé větě „Splatnost faktury je 14 dní od jejího 

doručení" vypouští a nahrazuje textem:

„Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení. “

6. V čl. VII. - Financování a pravidla hospodaření se text v prvním odstavci, písm. c) „ Veškerý 

zůstatek na tomto účtu je finančním prostředkem vlastníka. “ vypouští a nahrazuje textem:

,,c) Veškerý zůstatek na tomto účtu je finančním prostředkem vlastníka. Vlastník 
(ekonomický odbor UMČ) má právo v průběhu trvaní této smlouvy odčerpat přebytečné 

finanční prostředky pouze v případě, že nebude ohrožen výkon povinností a činností správce. 
Správce je v takovém případě povinen akceptovat odčerpání finančních prostředků 

vlastníkem. “
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7 . D o  č l . X . - P o ru š e n í s m lu v n íc h  p o v in n o s tí a  s a n k c e  z  tě c h to  p o ru š e n í v y p lý v a jíc í  s e  z a  

č lá n e k  1 2  v k lá d á  n o v ý  č lá n e k  1 3 , k te rý  z n í:

„ V případě, že vlastníkovi bude uložena sankce příslušným státním orgánem z důvodu 

porušení povinností správcem při správě nemovitosti, uhradí správce na účet vlastníka tuto 

sankci. “

P ů v o d n í č lá n e k  1 3  s e  m ě n í n a  č lá n e k  1 4 .

II.

1 . O s ta tn í  u s ta n o v e n í s m lo u v y  z ů s tá v a jí  b e z e  z m ě n y .

2 . V  s o u la d u  s §  4 3  o d s t . 1 z á k o n a  č . 1 3 1 /2 0 0 0  S b ., o  h l . m ě s tě  P ra z e , v e  z n ě n í p o z d ě jš íc h  

p rá v n íc h  p ře d p is ů , t ím to  M C  P ra h a  1 3  p o tv rz u je , ž e  s e  te n to  d o d a te k  u z a v írá  n a  z á k la d ě  

u s n e se n í R M Č  P ra h a  1 3  č . U R  0 4 8 0 /2 0 2 3  z e  d n e  2 0 .1 1 .2 0 2 3 .

3 . T e n to  d o d a te k  je  v y h o to v e n  v e  4  v ý tis c íc h , z  n ic h ž  k a ž d á  z e  s m lu v n íc h  s tra n  o b d rž í p o  2  

v y h o to v e n íc h .

4 . T e n to  d o d a te k  n a b ý v á  p la tn o s t i d n e m  p o d p is u  o p rá v n ě n ý c h  z á s tu p c ů  o b o u  s m lu v n íc h  s tra n .

5 . T e n to  d o d a te k  n a b ý v á  ú č in n o s ti d n e m  u v e ře jn ě n í v  re g is tru  s m lu v  v  s o u la d u  s e  z á k o n e m  

č .3 4 0 /2 0 1 5  S b ., o  z v lá š tn íc h  p o d m ín k á c h  ú č in n o s ti  n ě k te rý c h  s m lu v , u v e ře jň o v á n í tě c h to  

s m lu v  a  o  re g is tru  s m lu v  (z á k o n  o  re g is tru  s m lu v ) .

V  P ra z e  d n e :
2  3 . i i . im

v la s tn ík

3  0 -1 1 -2 3 2 3

s p rá v c e  
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